



# BURMISTRZ GOLCZEWA

72-410 Golczewo, ul. Zwycięstwa 23, tel. (91) 38-60-127, faks (91) 38-60-123, e-mail: [urząd@golczewo.pl](mailto:urząd@golczewo.pl)

Golczewo, 5 czerwca 2014 r.

AO.502.1.2014

Pani  
Aldona Izabela Kaczmarek  
Dyrektor  
Zespołu Szkół Publicznych  
w Golczewie

Dotyczy: zmiany siedziby Obwodowej Komisji Wyborczej nr 2 w Golczewie

W odpowiedzi na Pani wniosek ZSP.III.012.1.2014 z 2 czerwca br. informuję, co następuje:

I.

W obecnym stanie prawnym siedziba obwodowej komisji wyborczej dla obvodu głosowania nr 2 w Golczewie mieści się w miejscowym Przedszkolu Publicznym (zgodnie z uchwałą nr XXV/159/2012 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie podziału gminy Golczewo na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, publ. Dz. Urz. Woj. Zach. z 2013 r. poz. 567).

Wnioskowana przeze mnie nowa lokalizacja w Przedszkolu Publicznym w Golczewie została dokładnie przeanalizowana i miała na celu zapewnienie wyborcom oraz komisjom wyborczym odpowiednich warunków. Dotychczasowa siedziba dla tego obvodu głosowania ich nie zapewniała. Z moim wnioskiem zgodziła się także Rada Miejska w Golczewie poprzez podjęcie wymienionej powyżej uchwały.

To, że w przedszkolu dzieci w wieku przedszkolnym odbywają zajęcia wychowawcze, opiekuńcze i edukacyjne, jest zjawiskiem oczywistym. Specyfika przedszkola, na którą się powołuje, ma się nijak do obowiązujących przepisów prawa wyborczego i stosowanej praktyki przez jednostki samorządu terytorialnego. Na gminy został nałożony obowiązek organizacji i przeprowadzenia wyborów oraz referendów - jako za-

dania im zleconego. Dotacje nie są wysokie i dlatego dla ww. celów wykorzystuje się przede wszystkim zasoby i majątek danej gminy. Najczęściej lokale wyborcze mieszczą się w placówkach oświatowych i kulturalnych. Dla przykładu w przedszkolach w gminie Goleniów mieszczą się 4 siedziby obwodowych komisji wyborczych (z 7 ogólnie funkcjonujących w tej gminie). Gmina Goleniów jest podzielona na 23 obwody głosowania. W Szczecinie za lokale wyborcze posłużyło 14 przedszkoli (na ogólną liczbę 188). Jeśli Pani zajrzy do aktów prawnych innych gmin, zapewne tych „specyficznych przedszkoli” będzie więcej. Przytoczona przez Panią argumentacja w tym temacie nie wykazuje żadnej odmienności, gdyż nie ma przeciwwskazań prawnych dla wykorzystywania tego typu placówek na lokale obwodowych komisji wyborczych.

O tym kto i w jaki sposób ma Przedszkole Publiczne w Golczewie otwierać, zamykać i sprzątać teren wewnątrz i wokół w okresie niezbędnym dla przeprowadzenia wyborów do organów przedstawicielskich, Prezydenta RP oraz referendów, nie rozstrzyga organ wykonawczy Gminy.

Czas pracy komisji obwodowych wyborczych może znacznie przedłużać się od momentu zamknięcia głosowania. Jedne komisje wymagane czynności wykonują szybciej, inne wolniej. Zjawisko to jest normalne i nie powinno budzić emocji. Właściwe organy zarządzają terminy przeprowadzenia określonych wyborów z kilkumiesięcznym wyprzedzeniem. Akty prawne z tym związane są ogłaszane w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej. Pani zostało powierzone stanowisko dyrektora tej placówki i Pani ma rozwiązywać problemy związane z jej funkcjonowaniem. Dysponuje Pani zasobami kadrowymi i lokalowymi, które są w stanie sprostać kilkugodzinnej odmiennej sytuacji, spowodowanej pracą obwodowej komisji wyborczej w najbliższym dniu powszednim. Pomieszczenia zajmowane dla potrzeb wyborczych są na tyle wystarczająco duże, że nie przeszkadzają w żaden sposób w prowadzeniu zajęć z dziećmi oraz komunikacji wewnętrznej w placówce.

## II.

Nie każda osoba niepełnosprawna ma orzeczenie o niepełnosprawności. W tym kontekście dostosowanie pomieszczeń Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Golczewie, w Pani rozumowaniu i sugestii, nie spełnia potrzeb wyborców niepełnosprawnych. Wskazana jest w tym przypadku analiza regulacji prawnych, w szczególności rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 29 lipca 2011 r. w sprawie lokali obwodowych komisji wyborczych dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 158, poz. 938). Lokal wyborczy powinien znajdować się na parterze budynku bez barier architektonicznych, albo wyposażonego w podjazdy lub inne urządzenia umożliwiające samodzielne dotarcie do niego wyborcom niepełnospraw-

nym. Wykorzystanie wymienionego przez Panią w niniejszym piśmie schodożaza nie spełnia samodzielnego dotarcia wyborcy niepełnosprawnego do lokalu wyborczego. Urządzenie to wymaga obsługi osoby drugiej. Rampa podjazdowa na zewnątrz budynku umożliwi samodzielną komunikację osobom niepełnosprawnym w pokonaniu przez nich przeszkody, jaką jest próg (stopień schodu).

Na mocy art. 186 § 1 Kodeksu wyborczego na mnie (nie na administratorze budynku, w którym mieści się lokal wyborczy) ciąży obowiązek dostosowania do potrzeb wyborców niepełnosprawnych co najmniej 1/3 lokali obwodowych komisji wyborczych na terenie gminy. Wskazanie siedziby obwodu głosowania nr 2 znajduje swoje uzasadnienie w powyższym kontekście oraz braku barier architektonicznych. Przedszkole Publiczne w Golczewie miało być wolne od tego typu przeszkód dla dzieci, osób niepełnosprawnych i osób w podeszłym wieku. Budynek ten stanowi własność komunalną i winien być udostępniony także dla innych mieszkańców naszej gminy, jeśli tylko okoliczności ku temu w sposób uzasadniony się pojawiają. W tym przypadku one występują.

### III.

Przepisy Kodeksu wyborczego umożliwiają zainteresowanym przedkładanie wójtowi na piśmie propozycji zmian siedzib obwodowych komisji wyborczych w określonym terminie (na co najmniej 55 dni przed dniem wyborów). Powyższe propozycje wymagają niezwłocznego umieszczenia w Biuletynie Informacji Publicznej (art. 13 § 4 Kodeksu wyborczego).

Położenie budynku Przedszkola Publicznego w Golczewie jest dogodniejsze w stosunku do poprzedniej siedziby obwodowej komisji wyborczej dla obwodu głosowania nr 2. Szczególnie jest korzystne dla mieszkańców pobliskich Kłębów (332 wyborców).

25 maja br. odbyły się pierwszy raz wybory (do parlamentu Europejskiego) w Przedszkolu Publicznym w Golczewie. Dotychczas nie otrzymałem żadnych sygnałów, które świadczyłyby o utrudnieniach w pracy obwodowej komisji wyborczej oraz pogorszeniu warunków dla wyborców. Zapewne kolejnym testem będą najbliższe wybory jesienią tego roku, które ponownie zweryfikują obecną lokalizację lokalu wyborczego.

Rada Miejska w Golczewie w 2012 r. podjęła decyzję o stałych obwodach głosowania, ustaleniu ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. Nadanie tej uchwale rangi aktu prawa miejscowego (podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym) oznacza nieograniczony dostęp do tego aktu prawnego oraz stabilność przyjętych rozwiązań w czasie. Wszelkie zmiany dotychczasowe-

go stanu prawnego są możliwe, jednak pod warunkiem wystąpienia szczególnie istotnych powodów. W ww. piśmie Pani Dyrektor ich nie dostrzegłem.

BURMISTRZ  
*Andrzej Dunajewski*